
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:     xxxxxxxxxxxxxxx   

Datum narození:     xxxxxxxxxxxxxxxxx  

Kontaktní adresa:     
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Telefon:      xxxxxxxxxxxxxxxx   

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/: xxxxxxxxxxxxxxx  

  

V evidenci ÚP ČR od: xxxxxxxxxxxxxx  

Vzdělání:xxxxxxxxxxx  

Znalosti a dovednosti:xxxxxxxxxxxxxxxx  

  

Pracovní zkušenosti: xxxxxxxxxxxxxx   

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství        xxxxxxxxxxxxx   

   

b) Rekvalifikace   
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

   



 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:  SUNFIN PRAHA s.r.o. 

Adresa pracoviště:  Kunčina 290, 569 24 Kunčina 

Vedoucí pracoviště:  René Málek 

Kontakt na vedoucího pracoviště:  xxxxxxxxxxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: Ing. David Valer 

Kontakt: xxxxxxxxxxx 

Pracovní pozice/Funkce Mentora Elektrotechnik, technik energetik projektant, konstruktér 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

Vytváření projektové dokumentace pro elektroenergetiku 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Elektrotechnik a technik energetik projektant, konstruktér 

Místo výkonu odborné praxe: Kunčina 290, 569 24 

Smluvený rozsah odborné praxe: 12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na absolventa: VŠ vzdělání technického směru (energetika) 

Specifické požadavky na absolventa: Samostatnost, časová flexibilita, ochota učit se novým věcem, 
spolehlivost 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

projektování v energetice, tvorba projektových dokumentací a 
cenových nabídek, zpracování návrhů do distribuční sítě v 
napěťových hladinách NN a VN, koordinace a řízení projektů v 
rámci zakázek, práce na PC, práce s programem AutoCAD, 
zodpovědnost za výsledky projektů (kvalita, termín, náklady), 
účast na technických jednáních se zákazníkem, spolupráce při 
vlastní realizaci zakázek 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení 
s BOZP, konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozic)  

 Seznámení se s chodem firmy, školení BOZP a školení řidičů, 
osvojení si zákona 50/1978 Sb. v praxi, orientace v aktuálních 
zakázkách, přihlížení jejich plnění. 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných kompetencí 
daného oboru a nové praktické dovednosti, získání vědomostí) 

 Absolvování odborných školení souvisejících s prací 
projektanta elektro (př. stavební zákoník), práce v programu 
AutoCAD, samostatné projektování. 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Za každý měsíc odborné 
praxe - nejpozději 



 

do konce kalendářního 
měsíce následujícího 
po uplynutí 
vykazovaného 
měsíčního období (viz 
dle dohody); vždy 
s příslušným výkazem 
„Vyúčtování mzdových 
nákladů – SÚPM 
vyhrazené“ 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Za poslední měsíc 
odborné praxe - 
nejpozději do konce 
kalendářního měsíce 
následujícího 
po uplynutí posledního 
vykazovaného 
měsíčního období(viz 
dle dohody) 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Za poslední měsíc 
odborné praxe - 
nejpozději do konce 
kalendářního měsíce 
následujícího 
po uplynutí posledního 
vykazovaného 
měsíčního období(viz 
dle dohody) 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

11/2017 Seznámení se s chodem firmy, 
spolupracovníky, školení řidičů, 
administrativa (založení emailu, 
apod.), seznámení se základy 

40hod./týden ANO 



 

projektování v elektroenergetice 

12/2017 Seznámení a osvojení si vyhlášky 
50/1978 Sb., orientace ve 
stavebním zákoníku 

40hod./týden ANO  

1/2018 Základní seznámení s projekty, 
pravidla projektování, seznámení 
se s CAD programy, orientace v 
programu 

40hod./týden ANO 

2/2018 Pokročilé seznámení s projekty, 
seznámení se s programem 
Spider (Bentley), základy 
projektování liniových staveb 

40hod./týden ANO 

3/2018 Tvorba rozpočtů, seznámení se 
s programem KrossPlus 

40hod./týden ANO 

4/2018 Praxe, výjezdy do terénu a 
zajištění si podkladů pro 
vypracování projektů 

40hod./týden ANO 

5/2018 První samostatný projekt – 
zajištění si veškerých podkladů a 
povolení k úspěšnému dokončení 
a odevzdání kompletní 
projektové dokumentace 

40hod./týden ANO 

6/2018 Pokračování na tvorbě 
projektové dokumentace u 
prvního samostatného projektu. 
Konzultace s klienty, dodavateli a 
koordinaci prací při realizaci 
projektu. 

40hod./týden NE 

7/2018 Úvod do problematiky 
obnovitelných zdrojů. Seznámení 
se zákony týkající se projektování 
fotovoltaických elektráren 

40hod./týden NE 

8/2018 Praxe v terénu. Montážní 
postupy při stavbách 
fotovoltaických elektráren. 

40hod./týden NE 



 

Seznámení se s jednoduchými 
aplikacemi FV elektráren. 

9/2018 Práce na samostatném projektu 
FV elektrárny včetně zajištění si 
veškerých podkladů k tvorbě 
projektové dokumentace.  

40hod./týden NE 

10/2018 Samostatná práce na projektech 
FV elektráren.  Konzultace se 
zákazníky včetně zajištění staveb 
FV elektráren. Práce na NN a VN 
projektech. 

40hod./týden NE 

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): ... René Málek, jednatel..............………………........................ 

dne..............22.9.2017................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


